



Do natychmiastowej publikacji: 31.07.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**W OBLICZU TRWAJĄCEGO KRYZYSU ZWIĄZANEGO Z PRZEDAWKOWANIEM,
GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWĄ KAMPANIĘ MEDIALNĄ I SERIĘ
PODCASTÓW, ABY EDUKOWAĆ SPOŁECZEŃSTWO I INFORMOWAĆ O
USŁUGACH DOSTĘPNYCH W STANIE NOWY JORK**

Kampania koncentruje się na zagrożeniach związanych z fentanylem, edukacji w zakresie redukcji szkód i sposobach szukania pomocy w przypadku uzależnienia

OASAS nawiązuje współpracę z NEXT Distro w celu bezpłatnego dostarczania naloksonu wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork

Cotygodniowa seria podcastów będzie dostarczać krytycznych informacji i przedstawiać specjalistów ds. usług uzależnień oraz osoby bezpośrednio dotknięte uzależnieniem

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie nowej ogólnostanowej kampanii medialnej mającej na celu podniesienie świadomości na temat uzależnień i usług dostępnych w stanie Nowy Jork dla osób dotkniętych uzależnieniem i ich rodzin. Kampania ma na celu edukowanie społeczeństwa na temat potencjalnych zagrożeń związanych z fentanylem, a także znaczenia usług redukcji szkód oraz tego, jak i gdzie w stanie Nowy Jork można uzyskać pomoc w przypadku uzależnienia. W ramach tej kampanii Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami Stanu Nowy Jork (New York State Office of Addiction Services and Supports, NYS OASAS) rozpoczyna również współpracę z NEXT Distro w celu zwiększenia dostępu do naloksonu – leku odwracającego skutki przedawkowania. Partnerstwo to jest finansowane z działającego w stanie Nowy Jork Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund) i umożliwi osobom fizycznym bezpłatne otrzymywanie naloksonu pocztą. Aby uzupełnić te wysiłki, OASAS ma również premierę nowej serii podcastów edukacyjnych zatytułowanej „Addiction: The Next Step”. Podcast będzie edukował opinię publiczną na temat wszystkich aspektów uzależnienia i pracy OASAS oraz przedstawiał historie osób na odwyku.

„Wpływ fentanylu i trwającego kryzysu opioidowego i przedawkowania jest nadal odczuwalny przez mieszkańców stanu Nowy Jork w każdej społeczności w całym stanie, a my pracujemy przez całą dobę, aby zaradzić temu zagrożeniu dla zdrowia publicznego”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Musimy podjąć wszelkie możliwe

kroki, aby ratować życie, co zaczyna się od edukowania mieszkańców stanu Nowy Jork na temat zagrożeń związanych z tymi substancjami i dostępnych zasobów, aby pomóc wszystkim, którzy zostali nimi dotknięci”.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami Stanu Nowy Jork, dr Chinazo Cunningham, powiedziała: „Doświadczamy najgorszego kryzysu przedawkowania w historii. Ważniejsze niż kiedykolwiek jest informowanie opinii publicznej o bieżących zagrożeniach, a także o usługach i wsparciu dostępnym w stanie Nowy Jork. Ta kampania i seria podcastów to dla nas kolejny sposób na przekazanie informacji, że pomoc jest dostępna na każdym kroku, bez względu na to, jakiego wsparcia ludzie potrzebują i gdzie mieszkają. Ponadto, dostarczając nalokson za darmo, dajemy ludziom ważne narzędzie, które pomaga powstrzymać przedawkowanie i ratować życie w ich społecznościach”.

Fentanyl to potencjalnie niezwykle niebezpieczna substancja, która może być 100 razy silniejsza niż heroina. Chociaż fentanyl ma pewne legalne zastosowania medyczne, użycie nielegalnego fentanylu i syntetycznych analogów wciąż rośnie i może mieć katastrofalne skutki. Fentanyl jest szczególnie niebezpieczny, ponieważ często jest mieszany z innymi narkotykami, takimi jak heroina lub kokaina, bez wiedzy osób używających tych substancji, co znacznie zwiększa ryzyko potencjalnego przedawkowania. Fentanyl jest obecnie obecny w przypadku około 75% zgonów spowodowanych przedawkowaniem w stanie Nowy Jork.

OASAS pracowało nad podniesieniem świadomości na temat potencjalnych zagrożeń związanych z używaniem fentanylu poprzez liczne działania, w tym edukowanie ludzi, jak rozpoznać oznaki przedawkowania fentanylu lub opioidów, jak reagować na przedawkowanie i podawać nalokson oraz wskazówki, jak uniknąć przedawkowania. Nasze bieżące programy prewencyjne i działania edukacyjne w całym stanie, w tym w szkołach, koncentrują się również na informowaniu mieszkańców stanu Nowy Jork o fentanylu i innych nielegalnych substancjach.

Na początku tego roku OASAS nawiązało współpracę z NY MATTERS, aby uruchomić nowy system zamawiania pasków testowych fentanylu zarówno dla dostawców, jak i osób prywatnych. Od wprowadzenia na rynek w lutym zamówiono ponad 1,1 mln pasków fentanylu. Bezpłatne paski testowe ksylazyny i nalokson są również dostępne za pośrednictwem tego samego systemu zamówień, a od czasu ich pierwszego udostępnienia w maju zamówiono ponad 230 000 pasków testowych ksylazyny.

Kampania Harm Reduction Delivered

Kampania na rzecz redukcji szkód o nazwie „Harm Reduction Delivered” opiera się na bieżących wysiłkach, dzięki kampanii społecznej mającej na celu edukowanie mieszkańców stanu Nowy Jork na temat potencjalnych zagrożeń związanych z fentanylem. Ta multimedialna kampania obejmuje ogłoszenia społeczne w telewizji, radiu, na billboardach i w innych miejscach publicznych, a także reklamy cyfrowe, w tym w mediach społecznościowych.

Oprócz podkreślania potencjalnych zagrożeń związanych z fentanylem i tego, jak stan Nowy Jork pracuje nad rozwiązaniem tego kryzysu, kampania podniesie również świadomość na temat usług redukcji szkód. Redukcja szkód jest ważną częścią ciągłości opieki nad uzależnionymi dostępnej w całym stanie i obejmuje takie elementy, jak nalokson i dystrybucja pasków testowych, wysiłki na rzecz zwiększenia ilości leków stosowanych w leczeniu uzależnień, praca nad zmniejszeniem stygmatyzacji i edukacja w zakresie zapobiegania przedawkowaniu.

Kampania dotyczy również rosnącej liczby przedawkowań opioidów w stanie Nowy Jork poprzez nowe partnerstwo w zakresie dostarczania naloksonu. OASAS współpracuje z NEXT Distro, aby bezpłatnie dostarczać nalokson osobom w całym stanie. Wcześniej nalokson bezpośrednio mogli zamawiać wyłącznie dostawcy OASAS i Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH). W ramach [nowego portalu zamówień](#), osoby fizyczne mogą teraz składać zamówienia na nalokson, który zostanie wysłany bezpośrednio do nich. Oprócz naloksonu zapewnione zostaną również materiały edukacyjne na temat tego, jak używać naloksonu, gdzie uzyskać możliwość leczenia zaburzeń związanych z używaniem opioidów oraz inne zasoby.

Dla osób, które chcą dowiedzieć się, jak stosować nalokson, OASAS oferuje [wirtualne szkolenia na temat naloksonu](#), które są otwarte i uczą osoby, jak rozpoznać przedawkowanie, reagować poprzez podanie naloksonu i co zrobić po podaniu naloksonu.

Kampania ta jest wspierana z funduszy federalnych w ramach dotacji na rzecz walki ze stanowym kryzysem opioidowym (State Opioid Response Grant) i grantu na profilaktykę i leczenie uzależnień (Substance Abuse Prevention and Treatment), a także ze środków Funduszu Ugód Opioidowych działającego w stanie Nowy Jork.

Podcast „Addiction: The Next Step”

OASAS uruchamia również podcast, aby informować społeczeństwo o uzależnieniach, usługach i wsparciu dostępnym dla mieszkańców stanu Nowy Jork oraz o tym, jak uzyskać dostęp do pomocy. „Addiction: The Next Step” jest prowadzony przez byłych dziennikarzy telewizyjnych i będzie obejmował dostawców usług i innych pracowników OASAS jako gości, dzielących się swoją wiedzą na temat różnych aspektów uzależnienia i systemu opieki w stanie Nowy Jork.

W pierwszym odcinku komisarz Chinazo Cunningham przedstawia OASAS, jej misję i system usług dla osób uzależnionych w stanie Nowy Jork. Przyszłe odcinki będą koncentrować się na usługach OASAS w zakresie zapobiegania, redukcji szkód, leczenia i powrotu do zdrowia oraz na tym, w jaki sposób te specjalistyczne usługi są integralną częścią pomagania mieszkańcom stanu Nowy Jork w dostępie do zindywidualizowanej pomocy, której potrzebują. Kilka odcinków będzie również zawierać nagrania rozmów z mieszkańcami stanu Nowy Jork na odwyku, a także innymi osobami, które mają osobiste doświadczenie w pomaganiu osobom dotkniętym uzależnieniem.

Odcinki będą publikowane co tydzień i będą dostępne za pośrednictwem aplikacji audio i podcastów, a także będą publikowane na stronie internetowej [OASAS](#) oraz na [Twitterze](#), [Facebooku](#) i [Instagramie](#).

Stan Nowy Jork otrzyma ponad 2 mld USD dzięki różnym ugodom z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi. Środki te zostały pozyskane przez prokurator generalną Letitię James. Część środków z tych ugód trafi bezpośrednio do gmin, a pozostała zostanie zdeponowana w specjalnym funduszu wspierającym działania w zakresie zapobiegania, leczenia, ograniczania szkód i powrotu do zdrowia w celu zaradzenia utrzymującej się epidemii opioidów.

Na bazie tych samych przepisów, które ustanowiły dedykowany fundusz, powołano do życia również Radę konsultacyjną ds. Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board), której zadaniem jest wydawanie zaleceń dotyczących tego, jak środki w ramach ugody powinny być przydzielane, aby jak najlepiej służyć potrzebującym. Członkowie Rady wydali pierwsze rekomendacje 1 listopada 2022 r., określając leczenie i rozszerzenie usług mających na celu redukcję szkód jako główne priorytety.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problematyki przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie ograniczania szkodliwych skutków. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

Gubernator Hochul należała do Grupy Zadaniowej Stanu Nowy Jork ds. Heroiny i Opioidów (NYS Heroin and Opioid Task Force), która w 2016 roku zaleciła nowe, nietradycyjne usługi, w tym centra powrotu do zdrowia, kluby młodzieżowe, poszerzona pula grup wsparcia i ośrodki otwartego dostępu, które zapewniają błyskawiczne oceny stanu i skierowania do odpowiedniej opieki. Od tego czasu proponowane rozwiązania zostały wprowadzone w wielu miejscowościach w całym stanie i pomagają ludziom w potrzebie uzyskać dostęp do opieki bliżej ich miejsca zamieszkania.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem i ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (kod 467369).

Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod adresem FindAddictionTreatment.ny.gov lub na [stronie internetowej NYS OASAS](#).

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich doświadczyliście trudności w związku z leczeniem bądź potrzebujecie pomocy w złożeniu odwołania od odrzuconego roszczenia, zapraszamy do skorzystania z infolinii CHAMP pod numerem telefonu 888-614-5400 lub wysłania wiadomości e-mail na adres ombuds@oasas.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418